
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 1185 DEL 02/10/2018
 

Ufficio proponente:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE  

 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AD ASD NORDIC WALKING 
CASTIGLIONE DELLA PESCAIA PER ORGANIZZAZIONE EVENTI IN OCCASIONE 
DI :" GIORNATE EUROPEE DELLO SPORT 2018"  

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 1246 del 21/09/2018
  Proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE
  Oggetto:  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AD ASD NORDIC WALKING CASTIGLIONE 
DELLA PESCAIA PER ORGANIZZAZIONE EVENTI IN OCCASIONE DI :"  GIORNATE 
EUROPEE DELLO SPORT 2018"  

 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista  la  deliberazione  del  C.C.  n.  17  del  15/02/2018,  esecutiva,  che  approva  il  Bilancio  di 
previsione 2018/2020;

Vista la deliberazione di G.M. n. 110 del 11/04/2018, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

Visto che con deliberazione G.C. n. 70 del 22.02.2018 con la quale approvava il calendario generale  
definitivo delle Giornate Europee dello Sport  2018;

Considerato che l’Associazione Sportiva Asd Nordic Wolking di Castiglione della Pescaia ha organizzato 
una  serie  di  passeggiate  con  gli  appositi  bastoncini,  lungo  vari  sentieri  castiglionesi  (  Isola  Clodia,  
Lungomare Castello, La Valle, Macchiascandona ecc. )   al  fin di far  godere a tutti  i  partecipanti  le 
bellezze del territorio castiglionese;

Considerato che l’associazione Asd Nordic Wolking di Castiglione della Pescaia ha organizzato dal 19 al  
26 agosto 2018 presso la  sala  del  Consiglio  Comunale  una mostra  su Leonardo Da Vinci  dal  titolo 
“Leonardo Da Vinci  Un genio..di cuoco “;
  

Visto che, con determinazione n. 344 del 26.03.2018 si procedeva all’assunzione dell’impegno di spesa di 
euro 1.500,00 in favore dell’Ass.ne Sportiva ASD NORDIC WOLKING DI CASTIGLIONE DELLA 
PESCAIA, con sede in Castiglione della Pescaia, via Sauro n. 15, P.I. 92088220535;

Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario, costatava la regolarità contabile e attestava la copertura 
finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 del suddetto impegno spesa, 
registrandolo con il n. 489/2018;

Dato atto che il creditore ha dichiarato di voler ricevere la suddetta somma mediante accredito sul proprio  
conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge n. 136/2010;

Vista la documentazione presentata in data 21.09.2018  avente ad oggetto la rendicontazione delle spese 
sostenute  dall’Ass.ne  ASD  NORDIC  WOLKING  DI  CASTIGLIONE  DELLA  PESCAIA  in  ordine 
all’organizzazione e realizzazione degli eventi di cui sopra;



Vista la dichiarazione presentata dalla quale risulta che il contributo non/è soggetto a ritenuta di acconto 
del 4% prevista dall’art. 28 del D.P.R. 600/73;

Considerato,  pertanto,  che  nulla  osta  alla  liquidazione  della  somma  di  euro  1.500,00  a  favore 
dell’A.S.D.Nordic Wolking;

Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma dovuta, nelle forme sopra 
indicate;
 

DETERMINA
 

- di dare atto che la spesa di € 1.500,00 trova copertura finanziaria all’impegno n° 489 del cap. 5671/1 
bilancio 2018;

-  di  liquidare  la  somma  di  euro  1.500,00  in  favore  dell’  dell’  “  Ass.ne  Sportiva  Dilettantistica  Nordic 
Wolking “ con sede in Castiglione della Pescaia, via Sauro n. 15 P.I. 92088220535. 
 

- di pagare il creditore 
C/C n.
intestato a Ass.ne  Sportiva  Dilettantistica  Nordic  Wolking  “  con  sede  in  Castiglione  della 

Pescaia, via Sauro n. 15 - P.I. 92088220535.
ABI
CAB
IBAN IT83K0503472210000000000649
come dallo stesso richiesto;

Responsabile Settore 
GIANNINI GIORGIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


	 
	 
	 
	 
	 
	DETERMINA

